
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C15 v k.ú. Velký Vřešťov 

Sp. značka / č.j.: SP4675/2024-514101   /   SPU 213271/2024/Zak 

UID dokumentu: spudms00000014615756 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 zákona 
jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 

Přesné znění dotazu dodavatele ze dne 29.05.2024: 
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo v čl. XIX- odst. 7 uvádí ustanovení 
o odkládací podmínce, která udává možnost vyzvání plnění díla až do 2 let od uzavření 
smlouvy o dílo. Zároveň v čl. III v bodě 2. uvádí: „Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
je platná po celou dobu realizace díla, a to i při případném prodloužení lhůty pro dokončení 
realizace díla z důvodů vzniklých na straně objednatele, s výjimkou zákonné změny výše 
sazby DPH“. 

Dle našeho názoru a na základě současné nestabilní ekonomické, politické apod. podmínek 
by se ceny, v případě uplatnění odkládací podmínky, měly valorizovat, jako tomu tak je 
u staveb pro jiné velké zadavatele. 

Žádáme zadavatele o doplnění valorizace a jejich podmínek. V opačném případě bude každý 
uchazeč spekulovat, jak se k odkládací podmínce finančně postavit, a nabídky tím budou 
neporovnatelné. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu: 
 

Odkládací podmínka uvedená v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo v č. XIX odst. 7 
zní: 

„V případě, že objednatel z důvodu nesplnění podmínek pro udělení dotace z Programu 
rozvoje venkova 2014-2020 nebo z důvodu nepředvídané události nezaregistruje Žádost 
o dotaci z Programu rozvoje venkova 2014-2020, avšak objednateli se podaří zajistit jiný zdroj 
financování (finanční prostředky na úhradu díla), a to ve lhůtě do 2 let ode dne uzavření této 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 2 

 

smlouvy, tak tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem, 
kdy bude zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění jiného zdroje 
financování poté, co byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Písemné prohlášení 
objednatele dle předchozí věty může obsahovat výzvu k zahájení plnění. V případě změny 
financování díla smluvní strany uzavřou dodatek této smlouvy, kterým se mění práva 
a povinnosti, které vyplývaly z financování ze zdrojů PRV. Pokud nebude uvedené písemné 
prohlášení objednatele doručeno dodavateli ve lhůtě dvou let ode dne uzavření předmětné 
smlouvy o dílo, platnost předmětné smlouvy o dílo zanikne.“ 

 
K dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že předmětný projekt splňuje podmínky pro udělení 
dotace z Programu rozvoje venkova 2014- 2020, Žádost o dotaci na předmětný projekt bude 
zaregistrována a jeho financování je plně zajištěno. 
 
 

V Hradci Králové dne 29.05.2024 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 

v z. Ing. Jolana Miškářová 
(elektronicky podepsáno) 


		2024-05-29T14:02:34+0000
	Ing. Jolana Miškářová




